PROCESSO LICITATÓRIO N° 10/2013

MODALIDADE: Dispensa – 10/2013

Trata-se de procedimento instaurado para avaliar a dispensa de licitação para locação de imóvel destinado ao atendimento
das finalidades precípuas da CÂMARA DE VEREADORES DE DOUTOR PEDRINHO, na forma abaixo:

JUSTIFICATIVA DO PREÇO E RAZÃO DA ESCOLHA DO EXECUTANTE DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
10/2013

1 – DESCRIÇÃO DO OBJETO:

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOUTOR
PEDRINHO, PLENÁRIO E AUDITÓRIO PARA O PERÍODO DE 10 MESES, DE MARÇO A DEZEMBRO/2013.

2 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01 – CAMARA DE VEREADORES
0101 – CAMARA DE VEREADORES
2001 – MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
33903615 – LOCACAO DE IMOVEIS
1000000 – RECURSOS ORDINÁRIOS

3 – PROPRIETÁRIO/EXECUTOR/CONTRATADO:
Nome.......: KATIUSCIA MOSER
Endereço: Ru Brasília, 307 – Centro
Cidade...: Doutor Pedrinho/SC
CPF........: 008.926.409-60

04 – RAZÃO DA ESCOLHA:
A locação do imóvel acima descrito tem por finalidade o funcionamento dos serviços da Câmara Municipal de Doutor
Pedrinho.

05 – PREÇO:
O valor total do contrato, para o exercício de 2013 (Março a Dezembro), corresponde a R$ 9.000,00 (nove mil reais),
PAGÁVEIS EM 10 PARCELAS, com vencimento no último dia de cada mês.

06 – JUSTIFICATIVA DO PREÇO:
O valor pago está compatível com os alugueis da região, e segue o mesmo parâmetro de valor aplicado no exercício anterior
ou mesmo pelos contratos correspondentes mantidos pelas Prefeituras da região.

07 – PUBLICAÇÃO:

LOCAL PUBLICAÇÃO                                                 DATA PUBLICAÇÃO
Mural Público                                                                      28/02/2013

Doutor Pedrinho/SC, 28 de Fevereiro de 2013.

________________________           _______________________              _________________________
 Marizete D.N. Fiamoncini                     Tassiana O. Becker                                    Odete Girelli
            Presidente                                           Secretária                                                 Membro

PROCESSO LICITATÓRIO N° 10/2013

MODALIDADE: Dispensa – 10/2013

PARECER:
O objeto pretendido pela Administração se caracteriza em hipótese de dispensa de licitação, amparado no art. 24, X, da Lei
nº 8.666/93, com as justificativas presente nos autos, condicionada a aplicação do art. 26 do mesmo diploma legal.

Doutor Pedrinho, SC, 28 de Fevereiro de 2013.

Luiz Claudio Kades
OAB/SC 17692

PROCESSO LICITATÓRIO N° 10/2013

MODALIDADE: Dispensa – 10/2013

HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO:
Diante das informações e/ou justificativas presente nos autos, e na forma da Lei, ratifico o procedimento de dispensa de
licitação, autorizando a contratação.
Publique-se.

Doutor Pedrinho, SC, 28 de Fevereiro de 2013

Hartwig Persuhn
Prefeito de Doutor Pedrinho/SC.